Проект

Субъект правотворческой инициативы - комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы;

Разработчик проекта решения – правовое управление Рязанской городской Думы
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Порядок

подготовки и утверждения местных

нормативов градостроительного

проектирования городского округа

город Рязань, утвержденный решением

Рязанской городской Думы

от 28.08.2014 № 266-II
Рассмотрев протест и.о. прокурора Советского района г. Рязани от 16.07.2021 № 829ж-2021 на пункты 4, 8 Порядка подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденного решением Рязанской городской Думы от 28.08.2014 № 266-II, руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань, Рязанская городская Дума р е ш и л а:
1. Внести в Порядок подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования городского округа город Рязань, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 28.08.2014 № 266-II, следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Подготовка местных нормативов осуществляется с учетом:

1) социально-демографического состава и плотности населения на территории города Рязани;

2) стратегии социально-экономического развития города Рязани и плана мероприятий по ее реализации (при наличии);

3) предложений органов местного самоуправления и заинтересованных лиц.»;
2) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Проект местных нормативов в течение тридцати дней со дня его поступления в Рязанскую городскую Думу подлежит рассмотрению на заседании постоянного комитета Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы, касающиеся утверждения местных нормативов и внесения изменений в них.».

3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Местные нормативы и внесенные изменения в местные нормативы утверждаются решением Рязанской городской Думы, которое принимается большинством голосов от установленной численности депутатов Рязанской городской Думы, или в случае, если это предусмотрено законом Рязанской области о градостроительной деятельности, нормативным правовым актом администрации города Рязани.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по градостроительной деятельности и землепользованию Рязанской городской Думы (Дейнего С.В.).
Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                      Ю.В. Рокотянская
2